1

土标技字〔2019〕11 号

关于召开全国土方机械标准化技术委员会 2019 年会

暨标准审查会的通知

标委会委员、通讯委员和有关单位：

根据国家标准化管理委员会、国家工业和信息化部标准制修订计划要

求，按照全国土方机械标准化技术委员会的工作安排，定于 2019 年 11 月

26 日—30 日在浙江省嘉兴市召开“全国土方机械标准化技术委员会 2019

年会暨标准审查会”，请标委会委员、通讯委员按时参加会议。要求标委

会委员单位必须参会，如委员本人因特殊原因不能参会，可委托代表参加

会议（书面委托书见附表 1）。

会议有关事宜通知如下：

一、 会议议题

（一）标准化工作和行业情况等专题介绍

1. 国家部委领导就近期我国标准化工作发展形势的讲话。

2. 土方机械行业发展现状、前景等专题介绍。

3. 全国土方机械标委会 2019 年工作报告及 2020 年工作计划汇报。

4. 行业标准化工作专题交流。

（二）全国土方机械标委会表彰活动

1. 中国机械工业科学技术奖三等奖。

2. 2019 年度全国土方机械标准化优秀工作者。

2

3. 全国土方机械标委会标准工作组优秀组长单位。

（三）标准审查工作

会议将审查《土方机械  平地机燃油消耗量  试验方法》等 5 项国家

及行业标准送审稿、《土方机械  安全  第 1 部分：通用要求》等 15 项国

家标准草案，审查标准明细见附表 2。

 二、会议时间、地点及联系人等有关事项

1.会议时间

2019 年 11 月 26 日        报到

2019 年 11 月 27 日-29 日  会议、参观企业

2019 年 11 月 30 日        散会

2.会议地点及路线

博雅酒店

地址：嘉兴市迎宾大道 88 号     电话：0573-83928888

酒店距离嘉兴南火车站 9.8 km，距嘉兴站约 4.5 km。

3.联系人及电话

标委会秘书处联系人：张  钰（15022331127）

                    陈树巧（13516119661）

电话：022-26899825、26899824

E-mail：sactc334@vip.163.com

三、其他事项

1.要求各标准制、修订工作组成员做好会审标准相关资料的准备工作。

2.请各标准制、修订工作组成员按时参加标准审查会议。为保证会议

顺利进行，对参加多项标准起草工作的单位，请根据实际情况派多人参加。

3.会议委托北京宏达创展文化有限责任公司协助办理，与会代表食宿

统一安排，费用自理。

3

4.为便于会议安排，请参会人员于 11 月 10 日前将回执发送至标委会

秘书处，如需开具增值税专用发票，请在回执中提供详细信息。

2019 年 10 月 10 日

会议回执

单位名称

快递地址

增值税

发票信息

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及帐号

姓名 性别 手机电话 Email 职称/职务 到达时间
标间合住/

标间单住/

大床

4

附表 1

委托书

XXXXXX 标准化技术委员会：

由于 XXXXXXXXXXXXXXXXXX 原因，本人不能前往参加 XXXX 年 X 月 XX 日

在 XX 省 XX 市召开的全国土方机械标准审查会议，特委托 XXX 代表我本人出席会议，

全权代表我本人对本次会议的标准送审稿进行审查，并给出最后审查结论或代为投票。

特此声明。

                  委托人签字：XXX

                  XXXX 年 XX 月 XX 日

5

附表 2

审查标准明细

序号 标准号 标 准 名 称

1 GB/T ××××× 土方机械 平地机燃油消耗量 试验方法

2 JB/T ××××× 土方机械 带外部供电装置的电动液压挖掘机 技术条件

3 JB/T ××××× 土方机械 带外部供电装置的电动液压挖掘机 试验方法

4 JB/T ××××× 振动压路机再制造

5 JB/T ××××× 履带式液压挖掘机再制造

6 GB/T 25684.1 土方机械  安全  第 1 部分：通用要求（草案）

7 GB/T 25684.2 土方机械  安全  第 2 部分：推土机的要求（草案）

8 GB/T 25684.3 土方机械  安全  第 3 部分：装载机的要求（草案）

9 GB/T 25684.4 土方机械  安全  第 4 部分：挖掘装载机的要求（草案）

10 GB/T 25684.5 土方机械  安全  第 5 部分：挖掘机的要求（草案）

11 GB/T 25684.6 土方机械  安全  第 6 部分：自卸车的要求（草案）

12 GB/T 25684.7 土方机械  安全  第 7 部分： 铲运机的要求（草案）

13 GB/T 25684.8 土方机械  安全  第 8 部分：平地机的要求（草案）

14 GB/T 25684.9 土方机械  安全  第 9 部分：吊管机的要求（草案）

15 GB/T 25684.10 土方机械  安全  第 10 部分：挖沟机的要求（草案）

16 GB/T 25684.11 土方机械  安全  第 11 部分：土方回填压实机的要求（草案）

17 GB/T 25684.12 土方机械  安全  第 12 部分：机械挖掘机的要求（草案）

18 GB/T 25684.13 土方机械  安全  第 13 部分：压路机的要求（草案）

19 GB/T ××××× 土方机械  可持续性  第 2 部分：再制造（草案）

20 GB/T ××××× 土方机械  可持续性  第 3 部分：二手机器 （草案）